

## Dodatek č. 2

ke Smlouvě o dílo č. 2651/2017/HS/VZKÚ

### Smluvní strany

---

**Statutární město Ostrava**  
Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava  
zastoupené primátorem  
[redacted]

**INTOZA s.r.o.**  
Varšavská 1583/99, 709 00 Ostrava - Hulváky  
zastoupena jednatelem společnosti  
[redacted]  
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném  
u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 23847

IČO: 00845451  
DIČ: CZ00845451 (plátce DPH)  
Peněžní ústav:

IČO: 25873261  
DIČ: CZ25873261  
Peněžní ústav:

Číslo účtu:

Číslo účtu:

dále jen **objednatel**

dále jen **zhotovitel**

uzavírají tento dodatek č. 2 k výše uvedené smlouvě o dílo.

### Obsah dodatku

---

#### čl. I.

##### Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany se v souladu s ustanoveními čl. II odst. 4, 5 a čl. XVI odst. 7 Smlouvy o dílo č. 2651/2017/HS/VZKÚ ze dne 5. 9. 2017 dohodly na uzavření dodatku č. 2. Důvodem je nutnost provedení víceprací a nerealizování některých prací, jak je popsáno ve změnovém listu č. 2 a jsou přílohou č. 1 tohoto dodatku.

#### čl. II.

##### Předmět dodatku

1. Čl. II se doplňuje o nový odstavec 12 v následujícím znění: „Smluvní strany se dohodly realizovat vícepráce a nerealizovat práce v rozsahu dle přílohy č. 2 této smlouvy, která tvoří přílohu č. 1 dodatku č. 2.“
2. Za přílohu č. 1 smlouvy o dílo se vkládá příloha č. 2 Změnový list č. 2.
3. Čl. IV Cena díla text odstavce 1 se mění a nově zní:

„Cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran a činí:

**Cena bez DPH 4.762.941 Kč**

**DPH 1.000.218 Kč**

**Cena celkem vč. DPH 5.763.159 Kč“**

### **čl. III.**

#### **Závěrečná ustanovení**

1. Smluvní strany se dále dohodly ve smyslu § 1740 odst. 2 a 3, že vylučují přijetí nabídky, která vyjadřuje obsah návrhu smlouvy jinými slovy, i přijetí nabídky s dodatkem nebo odchylkou, i když dodatek či odchylka podstatně nemění podmínky nabídky.
2. Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: O uzavření tohoto dodatku rozhodla rada města usnesením č. 09379/RM1418/129 ze dne 5. 6. 2018.
3. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo, tímto dodatkem č. 2 nedotčená, se nemění a zůstávají nadále v platnosti.
4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si dodatek před jeho podpisem přečetly a že byl uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, a že se dohodly o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy.
5. Tento dodatek č. 2 se stává nedílnou součástí smlouvy č. 2651/2017/HS/VZKÚ uzavřené dne 5. 9. 2017.
6. Dodatek je vyhotoven v 4 stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží tři a zhotovitel obdrží jedno vyhotovení.
7. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.
8. Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 2 je příloha č. 1 – změnový list č. 2.

#### **Za objednatele**

Datum: 8. 6. 2018 \_\_\_\_\_

Místo: Ostrava

#### **Za zhotovitele**

Datum: 7. 6. 2018 \_\_\_\_\_

Místo: Ostrava

\_\_\_\_\_  
primátor

\_\_\_\_\_  
jednatel společnosti

# SOUHRNNÝ LIST STAVBY

Kód: N17-100

Stavba: OPRAVY TERASY PEVNOSTNÍ BUDOVY SLEZSKOOSTRAVSKÉHO HRADU

JKSO: 801 47

CC-CZ: 12731

Místo: Ostrava

Datum: 24. 5. 2017

CZ-CPV: 45000000-7

CZ-CPA: 41.00.49

Objednatel:  
STATUTÁRNÍ MĚSTO OSTRAVA

IČ:  
DIČ:

Zhotovitel:  
INTOZA s.r.o.

IČ:  
DIČ:

Projektant:  
MARPO s.r.o.

IČ:  
DIČ:

Zpracovatel:

IČ:  
DIČ:

## Poznámka:

Soupis prací je sestaven za využití položek Cenové soustavy ÚRS. Cenové a technické podmínky položek CS ÚRS, které nejsou uvedeny v soupisu prací (tzv. úvodní části katalogů) jsou neomezeně dálkově k dispozici na [www.cs-urs.cz](http://www.cs-urs.cz). Položky soupisu prací, které nemají ve sloupci „Cenová soustava“ uveden žádný údaj, nepochází z Cenové soustavy ÚRS (takové položky soupisu prací mají Cenovou soustavu „VLASTNÍ“). Nedílnou součástí soupisu prací je projektová dokumentace vč. textových příloh, na kterou se položky

Náklady z rozpočtů	332 926,56
Ostatní náklady ze souhrnného listu	0,00

<b>Cena bez DPH</b>	<b>332 926,56</b>
---------------------	-------------------

DPH základní	21,00%	ze	332 926,56	69 914,58
snížená	15,00%	ze	0,00	0,00

<b>Cena s DPH</b>	<b>v</b>	<b>CZK</b>	<b>402 841,14</b>
-------------------	----------	------------	-------------------

Projektant

Datum a podpis:

Razítko

Zpracovatel

Datum a podpis:

Razítko

Objednavatel

Datum a podpis:

Razítko

Zhotovitel

Datum a podpis:

Razítko

# REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY

Kód: N17-100

Stavba: OPRAVY TERASY PEVNOSTNÍ BUDOVY SLEZSKOOSTRAVSKÉHO HRADU

Místo: Ostrava

Datum: 24. 5. 2017

Objednatel: STATUTÁRNÍ MĚSTO OSTRAVA

Projektant: MARPO s.r.o.

Zhotovitel: INTOZA s.r.o.

Zpracovatel:

Kód	Objekt	Cena bez DPH [CZK]	Cena s DPH [CZK]
<b>1)</b>	<b>Náklady z rozpočtů</b>	<b>332 926,56</b>	<b>402 841,14</b>
03	Změnové listy	332 926,56	402 841,14
0302	Změnový list č.2	332 926,56	402 841,14
<b>2)</b>	<b>Ostatní náklady ze souhrnného listu</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Celkové náklady za stavbu 1) + 2)</b>		<b>332 926,56</b>	<b>402 841,14</b>

# REKAPITULACE ROZPOČTU

Stavba: OPRAVY TERASY PEVNOSTNÍ BUDOVI SLEZSKOOSTRAVSKÉHO HRADU

Objekt: 03 - Změnové listy

Část: 0302 - Změnový list č. 2

Místo: Ostrava

Datum: 24. 5. 2017

Objednatel: STATUTÁRNÍ MĚSTO OSTRAVA

Projektant: MARPO s.r.o.

Zhotovitel: INTOZA s.r.o.

Zpracovatel:

Kód - Popis

Cena celkem [CZK]

<b>1) Náklady z rozpočtu</b>	<b>332 926,56</b>
OST.02 - Změnový list č. 2	332 926,56
N00.0101 - Přípočty	458 349,75
3.02 - Vyrovnání omítek	6 870,72
06.02 - Beton terasa	53 381,89
6.0202 - Omítky průchod	3 409,74
9.02 - Odsekání zdiva	357,47
9.0202 - Zářez do kamenného zdiva	4 669,51
9.0203 - Vyvrtání otvoru	3 036,03
10.01 - Dlažba průchod	50 173,01
772.02 - Kamenná dlažba	316 651,38
N00.02 - Pronájem zastřešení	19 800,00
N00.0202 - Odečty	-125 423,19
713 - Izolace tepelné	-4 756,07
762 - Konstrukce tesařské	-30 755,16
766 - Konstrukce truhlářské	-2 836,96
HZS - Hodinové zúčtovací sazby	0,00
N00. - Provizorní zastřešní	-73 750,00
OST - Ostatní	-13 325,00
<b>2) Ostatní náklady</b>	<b>0,00</b>
<b>Celkové náklady za stavbu 1) + 2)</b>	<b>332 926,56</b>

# ROZPOČET

Stavba: OPRAVY TERASY PEVNOSTNÍ BUDOVY SLEZSKOOSTRAVSKÉHO HRADU

Objekt: 03 - Změnové listy

Část: 0302 - Změnový list č. 2

Místo: Ostrava

Datum: 24. 5. 2017

Objednatel: STATUTÁRNÍ MĚSTO OSTRAVA

Projektant: MARPO s.r.o.

Zhotovitel: INTOZA s.r.o.

Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## Náklady z rozpočtu

332 926,56

### OST.02 - Změnový list č. 2

332 926,56

N00.0101 - Přípočty

458 349,75

3.02 - Vyrovnání omítek

6 870,72

1	K	319201321	Vyrovnaní nerovného povrchu zdiva tl do 30 mm maltou	m2	10,609	169,50	1 798,23
			21,43*1		21,430		
			"odpočet pol. č.1 z rozp."-10,821		-10,821		
			Součet		10,609		
2	K	622131101	Postřík vnějších stěn nanášený celoplošně ručně	m2	10,609	43,40	460,43
			"viz otlučení omítek" 10,609		10,609		
3	K	622131121	Penetrace vnějších stěn nanášená ručně	m2	10,609	30,11	319,44
			"viz otlučení omítek" 10,609		10,609		
4	K	622321111	Vápenná omítka hrubá jednovrstvá zatřená vnějších stěn nanášená ručně	m2	10,609	236,50	2 509,03
			"viz otlučení omítek" 10,609		10,609		
5	K	622321131	Potažení vnějších stěn vápenným štukem tloušťky do 3 mm	m2	10,609	126,00	1 336,73
			"viz otlučení omítek" 10,609		10,609		
21	K	999281111	Přesun hmot pro opravy a údržbu budov	t	0,663	674,00	446,86
06.02 - Beton terasa							53 381,89
7	K	631311136	Mazanina tl do 240 mm z betonu prostého bez zvýšených nároků na prostředí tř. C 25/30	m3	12,000	2 795,00	33 540,00
			12		12,000		
21	K	999281111	Přesun hmot pro opravy a údržbu budov	t	29,439	674,00	19 841,89
6.0202 - Omítky průchod							3 409,74
20	K	978015391	Otlučení vnější vápenné nebo vápenocementové vnější omítky stupně členitosti 1 a 2 rozsahu do 100%	m2	5,680	62,80	356,70
			5,68*1		5,680		
22	K	997013R31	Poplatek za uložení stavebního odpadu, bez rozlišení, na skládce (skládkovné)	t	0,335	500,00	167,50
23	K	997211111	Svislá doprava suti na v 3,5 m	t	0,335	280,00	93,80
24	K	997211119	Příplatek ZKD 3,5 m výšky u svislé dopravy suti	t	0,335	245,00	82,08
25	K	997321511	Vodorovná doprava suti a vybouraných hmot po suchu do 1 km	t	0,335	41,60	13,94

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
26	K	997321519	Příplatek ZKD 1km vodorovné dopravy suti a vybouraných hmot po suchu	t	5,025	10,00	50,25
0,335*15 "Přepočtené koeficientem množství					5,025		
27	K	997321611	Nakládání nebo překládání suti a vybouraných hmot	t	0,335	116,00	38,86
2	K	622131101	Postříkání vnějších stěn nanášené celoplošně ručně	m2	5,680	43,40	246,51
5,68*1					5,680		
3	K	622131121	Penetrace vnějších stěn nanášená ručně	m2	5,680	30,11	171,02
5,68*1					5,680		
4	K	622321111	Vápnenná omítka hrubá jednovrstvá zatížená vnějších stěn nanášená ručně	m2	5,680	236,50	1 343,32
5,68*1					5,680		
5	K	622321131	Potažení vnějších stěn vápenným štukem tloušťky do 3 mm	m2	5,680	126,00	715,68
5,68*1					5,680		
21	K	999281111	Přesun hmot pro opravy a údržbu budov	t	0,193	674,00	130,08
<b>9.02 - Odsekání zdiva</b>							<b>357,47</b>
19	K	967021112	Přísekání plošné ve zdivu kamenném nebo smíšeném	m2	1,399	155,50	217,54
(8,98+3,24)*1-(30,916*0,35)					1,399		
Součet					1,399		
22	K	997013R31	Poplatek za uložení stavebního odpadu, bez rozlišení, na skládce (skládkovné)	t	0,105	500,00	52,50
23	K	997211111	Svislá doprava suti na v 3,5 m	t	0,105	280,00	29,40
24	K	997211119	Příplatek ZKD 3,5 m výšky u svislé dopravy suti	t	0,105	245,00	25,73
25	K	997321511	Vodorovná doprava suti a vybouraných hmot po suchu do 1 km	t	0,105	41,60	4,37
26	K	997321519	Příplatek ZKD 1km vodorovné dopravy suti a vybouraných hmot po suchu	t	1,575	10,00	15,75
0,105*15 "Přepočtené koeficientem množství					1,575		
27	K	997321611	Nakládání nebo překládání suti a vybouraných hmot	t	0,105	116,00	12,18
<b>9.0202 - Zářez do kamenného zdiva</b>							<b>4 669,51</b>
0	K	974029132	Vysekání rýh ve zdivu kamenném hl do 50 mm š do 70 mm	m	29,260	148,93	4 357,69
29,26					29,260		
22	K	997013R31	Poplatek za uložení stavebního odpadu, bez rozlišení, na skládce (skládkovné)	t	0,234	500,00	117,00
23	K	997211111	Svislá doprava suti na v 3,5 m	t	0,234	280,00	65,52
24	K	997211119	Příplatek ZKD 3,5 m výšky u svislé dopravy suti	t	0,234	245,00	57,33
25	K	997321511	Vodorovná doprava suti a vybouraných hmot po suchu do 1 km	t	0,234	41,60	9,73
26	K	997321519	Příplatek ZKD 1km vodorovné dopravy suti a vybouraných hmot po suchu	t	3,510	10,00	35,10
0,234*15 "Přepočtené koeficientem množství					3,510		
27	K	997321611	Nakládání nebo překládání suti a vybouraných hmot	t	0,234	116,00	27,14
<b>9.0203 - Vyvrtání otvoru</b>							<b>3 036,03</b>
0	K	977151124	Jádrové vrty diamantovými korunkami do D 180 mm do stavebních materiálů	m	0,750	3 911,20	2 933,40

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
					0,75		
					0,750		
22	K	997013R31	Poplatek za uložení stavebního odpadu, bez rozlišení, na skládce (skládkovné)	t	0,076	500,00	38,00
23	K	997211111	Svislá doprava suti na v 3,5 m	t	0,076	280,00	21,28
24	K	997211119	Příplatek ZKD 3,5 m výšky u svislé dopravy suti	t	0,076	245,00	18,62
25	K	997321511	Vodorovná doprava suti a vybouraných hmot po suchu do 1 km	t	0,076	41,60	3,16
26	K	997321519	Příplatek ZKD 1km vodorovné dopravy suti a vybouraných hmot po suchu	t	1,140	10,00	11,40
					0,076*15 "Přepočtené koeficientem množství		
					1,140		
27	K	997321611	Nakládání nebo překládání suti a vybouraných hmot	t	0,076	116,00	8,82
21	K	999281111	Přesun hmot pro opravy a údržbu budov	t	0,002	674,00	1,35
<b>10.01 - Dlažba průchod</b>							<b>50 173,01</b>
10	K	632450134	Vyrovňovací drenážní potěr tl do 50 mm ze suchých směsí provedení v ploše	m2	11,760	248,00	2 916,48
					11,76		
					11,760		
15	K	965024131	Bourání kamenných podlah nebo dlažeb z desek nebo mozaiky pl přes 1 m2	m2	11,760	42,10	495,10
					11,76		
					11,760		
21	K	999281111	Přesun hmot pro opravy a údržbu budov	t	1,235	674,00	832,39
22	K	997013R31	Poplatek za uložení stavebního odpadu, bez rozlišení, na skládce (skládkovné)	t	2,258	500,00	1 129,00
23	K	997211111	Svislá doprava suti na v 3,5 m	t	2,258	280,00	632,24
24	K	997211119	Příplatek ZKD 3,5 m výšky u svislé dopravy suti	t	2,258	245,00	553,21
25	K	997321511	Vodorovná doprava suti a vybouraných hmot po suchu do 1 km	t	2,258	41,60	93,93
26	K	997321519	Příplatek ZKD 1km vodorovné dopravy suti a vybouraných hmot po suchu	t	33,870	10,00	338,70
					2,258*15 "Přepočtené koeficientem množství		
					33,870		
27	K	997321611	Nakládání nebo překládání suti a vybouraných hmot	t	2,258	116,00	261,93
29	K	711015R01	Dodávka a montáž (systémové řešení) - drenážní folie s výlisky 8 mm	m2	11,760	716,00	8 420,16
					"kompletní provedení dle specifikace PD a TZ vč. všech přímo souvisejících prací a dodávek"		
					11,76		
					11,760		
30	K	711015R02	Dodávka a montáž (systémové řešení) - deska (foliová s výlisky) tl. 23 mm	m2	11,760	795,00	9 349,20
					"kompletní provedení dle specifikace PD a TZ vč. všech přímo souvisejících prací a dodávek"		
					11,76		
					11,760		
31	K	998711201	Přesun hmot procentní pro izolace proti vodě, vlhkosti a plynům v objektech v do 6 m	%	177,694	3,75	666,35
					17769,36/100		
					177,694		
63	K	772526150	Kladení dlažby z kamene z nepravidelných desek do betonu tl cca 50 mm	m2	11,760	1 000,00	11 760,00
					11,76		
					11,760		
64	M	583810R00	deska dlažební štípaná tl. do 50 mm - (předpoklad 30% plochy) - specifikace viz	m2	11,760	1 000,00	11 760,00
					11,76		
					11,760		



PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
65	K	998772201	Přesun hmot procentní pro podlahy z kamene v objektech v do 6 m	%	235,200	4,10	964,32
					23520/100		235,200
<b>772.02 - Kamenná dlažba</b>							<b>316 651,38</b>
64	M	583810R00.	deska dlažební štípaná tl. do 50 mm - (předpoklad 70% plochy) - specifikace viz	m2	304,180	1 000,00	304 180,00
					454*0,67		304,180
65	K	998772201	Přesun hmot procentní pro podlahy z kamene v objektech v do 6 m	%	3 041,800	4,10	12 471,38
<b>N00.02 - Pronájem zastřešení</b>							<b>19 800,00</b>
71	K	Pol2	Nájem fasádního lešení	den	4,000	2 500,00	10 000,00
75	K	Pol6	Nájem zastřešení	den	4,000	2 450,00	9 800,00
<b>N00.0202 - Odečty</b>							<b>-125 423,19</b>
<b>713 - Izolace tepelné</b>							<b>-4 756,07</b>
38	K	713141211	Montáž izolace tepelné střešních plochých volně položené - náběhový klín	m	-52,346	35,00	-1 832,11
39	M	631529040	klín atikový přechodný AK tl.60 x 60 mm, délka 1000 mm	kus	-57,581	49,20	-2 832,99
40	K	998713201	Přesun hmot procentní pro izolace tepelné v objektech v do 6 m	%	-46,651	1,95	-90,97
<b>762 - Konstrukce tesařské</b>							<b>-30 755,16</b>
41	K	762223110	Montáž provizorního zábradlí z fošen výšky 1,1 m	m	-41,720	253,00	-10 555,16
42	M	605110220	řezivo jehličnaté - středové SM/BO tl. 33-100 mm, jakost II-III, 3-5 m	m3	-2,520	7 060,00	-17 791,20
43	K	762295001	Spojovací prostředky pro montáž schodiště a zábradlí	m3	-2,520	211,00	-531,72
44	K	998762201	Přesun hmot procentní pro kce tesařské v objektech v do 6 m	%	-288,781	6,50	-1 877,08
<b>766 - Konstrukce truhlářské</b>							<b>-2 836,96</b>
55	K	766311811	Demontáž dřevěného provizorního zábradlí	m	-41,720	68,00	-2 836,96
<b>HZS - Hodinové zúčtovací sazby</b>							<b>0,00</b>
69	K	HZS1292	Hodinová zúčtovací sazba stavební dělník	hod	0,000	250,00	0,00
					"ostatní, jinde neuvedené demontážní a drobné bourací práce - předpoklad"	125,00	125,000
					"přesuny demontovaných prvků pro zpětné osazení"	100,00	100,000
					"očistění bouraných kamenných desek - pro zpětné použití"	50,00	50,000
					Součet		275,000
					-275+175		-100,000
					0		0,000
<b>N00. - Provizorní zastřešení</b>							<b>-73 750,00</b>
77	K	Pol8	Montáž a demontáž sítí	m2	-500,000	20,00	-10 000,00
78	K	Pol9	Nájem sítí 30 dnů	m2	-15 000,000	1,10	-16 500,00
79	K	762431023	Obložení stěn z desek OSB tl 15 mm nebroušených na pero a drážku přibíjených	m2	-135,000	285,00	-38 475,00
80	K	762431825	Demontáž obložení stěn z desek tl do 15 mm na pero a drážku přibíjených	m2	-135,000	65,00	-8 775,00
<b>OST - Ostatní</b>							<b>-13 325,00</b>

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
83	K	OST-01-R03	Oprava kamenného zdiva v místě okapů	m	-26,650	500,00	-13 325,00
			"kompletní provedení dle specifikace PD a TZ vč. všech přímo souvisejících prací a dodávek"				
			"dle potřeb" -46+19,35		-26,650		
			Součet		-26,650		